



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 stycznia 2021 r.

Poz. 409

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 STAROSTY PRZEWORSKIEGO

z dnia 22 stycznia 2021 r.

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Przeworskiego powołanej w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 t.j.) została ukierunkowana na realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

W 2020 roku ze względu na ograniczenia w związku z wystąpieniem stanu epidemii spowodowanego rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV-2 odbyło się jedno posiedzenie Komisji w dniu 6 październik 2020 roku na którym, przedstawiona została ocena i analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu przeworskiego za I półrocze przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Wykazała ona, że poziom bezpieczeństwa na terenie powiatu przeworskiego nadal utrzymuje się na wysokim poziomie, należy on do czołowych pod względem bezpieczeństwa w województwie podkarpackim. Omówiono szczegółowo wskaźniki przestępczości w kategoriach: kryminalnych, przeciwko życiu i zdrowiu, mieniu, kradzieży z włamaniem, przestępstw narkotykowych, przestępstw gospodarczych, przestępczości nieletnich, wypadków drogowych. Komendant Powiatowy PSP w Przeworsku w swoim wystąpieniu omówił działalność Komendy, a następnie została szczegółowo omówiona realizacja zadań przez Państwową Straż Pożarną ze szczególnym uwzględnieniem okresu powodzi jaka wystąpiła w miesiącu czerwcu na terenie powiatu przeworskiego. Oceny stanu bezpieczeństwa pod kątem sanitarnym i epidemiologicznym dokonał Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przeworsku, który przedstawił sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu związaną z rozprzestrzenianiem wirusa SARS CoV-2.

Drugim tematem spotkania była realizacja zadań własnych w zakresie bezpieczeństwa publicznego w okresie pandemii COVID – 19. Przedstawiciele instytucji powiatowych wchodzących w skład Komisji przedstawili wprowadzone procedury mające na celu zminimalizowania ryzyka zakażenia pracowników koronawirusem Sars CoV-2

Trzecim zrealizowanym tematem spotkania była informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o sytuacji na terenie powiatu przeworskiego związanej z wirusem ASF – „Afrykański Pomór. Przedstawione zostały dotychczasowe podjęte działania i obostrzenia wynikające z wprowadzonej na terenie powiatu tzw. „Strefy Niebieskiej”

W 2021 roku Komisja wypełniając ustawowe obowiązki w zakresie podejmowania działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku, skupiona będzie na monitorowaniu realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2020 - 2022.

Starosta Przeworski

Bogusław Urban